Aprovado por unanimidade.

Deliberation date 

16/05/2024 11:04

Título

Assunto n.º 199/24 - Apoios ao Desenvolvimento Desportivo e à Atividade Física e
Recreativa 2024

Período

Ordem

Descrição

O Gabinete de Apoio ao Desporto (GAD),
propõe um apoio de 250.000,00€ (duzentos
e cinquenta mil euros) às 96 candidaturas
que deram entrada ao abrigo do
Regulamento Municipal de Apoio ao
Desporto e à Atividade Física e Recreativa,
todas a Entidades que se candidataram
cumpriram com todos os requisitos legais ao
abrigo do referido regulamento. Todas as

[...]

Educação, Juventude e Desporto, é
submetida ao órgão executivo camarário,
para deliberação, nos termos da alínea u) do
n.º 1 do Artigo 33.º da Lei 75/2013 de 12 de
setembro, a proposta da minuta de
Protocolo de Colaboração e do apoio em
causa no valor de 1.290,00€ (mil duzentos e
noventa euros).

Deliberation 

Aprovado por unanimidade.

Deliberation date 

16/05/2024 11:07

Título

Assunto n.º 195/24 – Final Nacional das Olimpíadas de Química mais – Escola
Secundária Domingos Rebelo

Período

Ordem

Descrição

O Conselho Executivo da Escola

[...]

Assunto n.º 187/24 - Resumo Diário de Tesouraria

Período

Ordem

Descrição

Resumo Diário de Tesouraria Pela
Subunidade Orgânica de Contabilidade, foi
enviado, para conhecimento, o resumo
diário de tesouraria do dia 14 de maio, cujo
saldo era de € 5.909.982,16 (cinco milhões,
novecentos e nove mil, novecentos e oitenta
e dois euros e dezasseis cêntimos).